1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

China Power International Development Limited
（在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

2014 年上半年發電量及售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司初步統計，本公司及

其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一四年六月三十日止六個月的合併總發電

量為 32,729,107 兆瓦時，較去年同期增加 15.47%；同時其合併總售電量為

31,314,471 兆瓦時，較去年同期增加 15.94%。

上半年發電量較去年同期增加的主要原因是(1) 自去年中開始陸續投產的新發電機

組及(2) 去年底完成收購蕪湖燃煤發電廠的新增貢獻。

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團主要發電機組總發電量及總售電量分

別如下：

全資擁有或
控股的發電廠

總發電量（兆瓦時） 總售電量（兆瓦時）

2014 年
上半年

2013 年
上半年 同比變化 2014 年

上半年
2013 年
上半年 同比變化

火電廠

平圩 3,352,660 3,602,470 -6.93% 3,164,603 3,413,615 -7.29%
平圩二 3,413,020 3,743,580 -8.83% 3,242,625 3,553,594 -8.75%
姚孟二(1) 5,201,850 5,106,498 1.87% 4,862,438 4,729,173 2.82%
神頭一(2) 不適用 973,246 不適用 不適用 848,435 不適用
大別山 2,998,072 2,927,485 2.41% 2,874,267 2,809,055 2.32%
福溪 2,495,163 3,023,779 -17.48% 2,327,240 2,807,680 -17.11%

中電神頭
# 3,014,035 126,438 2,283.80% 2,849,625 119,750 2,279.65%

蕪湖(3) 3,456,795 不適用 不適用 3,306,991 不適用 不適用

火電電量合計 23,931,595 19,503,496 22.70% 22,627,789 18,281,302 23.78%

2

全資擁有或
控股的發電廠

總發電量（兆瓦時） 總售電量（兆瓦時）

2014 年
上半年

2013 年
上半年 同比變化 2014 年

上半年
2013 年
上半年 同比變化

水電廠

五強溪 3,283,837 3,437,898 -4.48% 3,264,180 3,416,302 -4.45%
三板溪 1,413,135 1,957,570 -27.81% 1,393,880 1,925,531 -27.61%
凌津灘 634,866 735,152 -13.64% 625,085 724,228 -13.69%
洪江 626,416 760,636 -17.65% 619,448 752,553 -17.69%

碗米坡(4) 342,402 404,460 -15.34% 343,199 405,809 -15.43%
掛治 239,453 309,515 -22.64% 237,812 306,138 -22.32%

株溪口 170,504 172,188 -0.98% 161,639 163,571 -1.18%
東坪 156,366 145,613 7.38% 147,414 136,493 8.00%

近尾洲 182,943 181,367 0.87% 179,082 177,727 0.76%
馬跡塘 103,989 116,545 -10.77% 100,479 112,808 -10.93%
白市

# 650,492 495,585 31.26% 636,473 484,028 31.50%
托口(5) 760,054 不適用 不適用 752,251 不適用 不適用

理縣華城 56,373 34,045 65.58% 54,519 32,840 66.01%
四川九源 34,359 39,447 -12.90% 33,309 38,066 -12.50%
茶陵縣聯冠 24,627 31,554 -21.95% 22,539 31,181 -27.72%
土木溪 18,311 20,045 -8.65% 18,035 19,856 -9.17%

水電電量合計 8,698,127 8,841,620 -1.62% 8,589,344 8,727,131 -1.58%

風電廠

布爾津
# 61,468 不適用 不適用 60,040 不適用 不適用

托克遜
# 37,917 不適用 不適用 37,298 不適用 不適用

風電電量合計 99,385 不適用 不適用 97,338 不適用 不適用

總計 32,729,107 28,345,116 15.47% 31,314,471 27,008,433 15.94%

附註：
(1) 姚孟與姚孟二兩家電廠於二零一三年第四季內合併生效。因此姚孟二之發電量

與售電量已包含姚孟，而二零一三年上半年的比較數據已作有關調整。

(2) 神頭一廠兩台裝機容量合共 400 兆瓦的燃煤發電機組，於二零一四年一月一日

已正式停止商業運營。

(3) 本公司於二零一三年十一月二十五日完成收購蕪湖，其於合併日後之發電量與

售電量已納入本集團內。

3

(4) 碗米坡水電廠二零一三年及二零一四年上半年的售電量均比其發電量為高，原

因是該等期內獲電網公司獎勵部份售電量。

(5) 托口六台裝機容量合共 830 兆瓦的新水力發電機組，於二零一四年三月正式投

入商業運營。

# 於去年中開始陸續投產的新發電廠（機組）。

本公告所載數據尚未經過審計，與最終實際數據可能存在差異。請投資者於買賣本

公司股份時務請審慎行事。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

主席
李小琳

香港，二零一四年七月十日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事李小琳及余兵，非執行董事關綺鴻及王子超，以
及獨立非執行董事鄺志強、李方及徐耀華。